
 
 
 

 

 
 
 

ข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม 
ว่าด้วยกองทุนสวัสดกิารพนักงานมหาวิทยาลัย 

(ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2567 
------------------------ 

 โดยที่เห็นเป็นการสมควรแก้ไขเพิ่มเติมข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยกองทุนสวัสดิการ
พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 ในส่วนของการจัดสรรเงินในบัญชีกองทุนสวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย
นครพนม ให้กับพนักงานมหาวิทยาลัยที่ได้รับค่าจ้างค่าตอบแทนจากงบประมาณแผ่นดิน เพื่อให้เป็นไปตามมติ                  
สภามหาวิทยาลัยนครพนม  ในการประชุมครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 และให้มีความ
เหมาะสมยิ่งขึ้น                    

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17 (2) แห่งพระราชบัญญัต ิมหาว ิทยาลัยนครพนม                        
พ.ศ. 2548 ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 10/2567 เมื่อวันที่ 1 กันยายน
พ.ศ. 2567 จึงออกข้อบังคับไว้ ดังนี้ 

ข้อ 1 ข้อบังคับนี้ เรียกว่า “ข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยกองทุนสวัสดิการพนักงาน
มหาวิทยาลัย (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2567” 

ข้อ 2 ข้อบังคับน้ีให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศเป็นต้นไป 

ข้อ 3 ให้ยกเลิกความในข้อ 4 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยกองทุนสวัสดิการ
พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 และให้ใช้ความต่อไปน้ีแทน 

“ข้อ 4 ให้อธิการบดีรักษาการตามข้อบังคับนี้ ในกรณีที่มีปัญหาในการปฏิบัติตามระเบียบนี้               
ให้คณะกรรมการกองทุนเป็นผู้วินิจฉัยชี้ขาด โดยความเห็นชอบของสภามหาวิทยาลัย” 

ข้อ 4 ให้ยกเลิกความในข้อ 14 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยกองทุนสวัสดิการ
พนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563 และให้ใช้ความต่อไปน้ีแทน 

“ข้อ 14 รายได้ของกองทุน ประกอบด้วย 
(1) เงินงบประมาณแผ่นดิน งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุนทั่วไป ค่าจ้างพนักงานมหาวิทยาลัย 
(2) เงินที่ได้รับการจดัสรรจากเงินรายได้ของมหาวิทยาลัย 
(3) เงินหรือทรัพย์สินที่มผีู้บริจาคให้เพื่อกองทุนสวัสดิการพนักงานมหาวทิยาลัย 
(4) ดอกผลที่ไดร้ับจากกองทุน และผลประโยชน์ที่ได้รับการลงทุนของกองทุน 
(5) ผลประโยชน์ของเงินหรือทรัพย์สินตาม (1) – (3) 

 
 

 



2 
 
 
 
 

 ข้อ 5 ให้เพิ ่มความต่อไปนี้เป็นข้อ 29 ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยนครพนม ว่าด้วยกองทุน
สวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัย พ.ศ. 2563  

“ข้อ 29 ให้จัดสรรเงินในบัญชีกองทุนสวัสดิการพนักงานมหาวิทยาลัยนครพนม เลขที่บัญชี        
408-3-34270-6 ให้กับพนักงานมหาวิทยาลัยที่ได้รับค่าจ้างค่าตอบแทนจากงบประมาณแผ่นดิน โดยให้เป็นไป
ตามมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในการประชุมครั้งที่ 4/2564 เมื่อวันที่ 24 พฤศจิกายน พ.ศ. 2564” 

ประกาศ  ณ  วันที่  2  กันยายน  พ.ศ. 2567 

 
 

(ศาสตราจารย์  ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 
นายกสภามหาวทิยาลัยนครพนม 

 


